Внеочередное Общее собрание членов
Саморегулируемой организации
Союза
«Межрегиональное объединение инженерно-строительных предприятий»

 (СРО Союз «МОИСП», далее - СРО)

Протокол № 2
г. Москва                                                                                           29 июня 2016 г.

Место проведения собрания: г. Москва, Чистопрудный бульвар, дом 5.
Время проведения: с 12 ч.00 мин. до 14 ч. 00 мин.

Общее количество членов СРО Союза «МОИСП» по реестру на 29.06.2016 г.  – 316.
Количество присутствующих членов СРО Союза «МОИСП» на внеочередном
Общем собрании - 164.
	         Приглашенные:

Исполнительный директор СРО Союза «МОИСП» - Александрова Т.К., Вице - президент СРО Союза «МОИСП» Лимасов В.В., Вице - президент СРО Союза «МОИСП» Юльчинский И.Н., референт президента – Михалева Е.А.
        ОТКРЫТИЕ СОБРАНИЯ

        СЛУШАЛИ: Председателя Совета директоров СРО Союза «МОИСП» Брюхова В.В., который сообщил, что из 316 членов СРО Союза «МОИСП» на сегодняшнем собрании зарегистрировалось 164 члена СРО.
Общее собрание правомочно, так как в нем принимает участие большинство от общего числа членов СРО – 52 %. Кворум для принятия решений имеется.

       РЕШИЛИ: внеочередное Общее собрание членов СРО Союза «МОИСП» считать открытым.

       Решение принято единогласно.

       СЛУШАЛИ: Брюхова В.В. – Председателя Совета директоров СРО, который предложил избрать Председателем Общего собрания членов СРО Союза «МОИСП» - Ильина А.Н., секретарем Общего собрания членов СРО Союза «МОИСП» - Михалеву Е.А.
      РЕШИЛИ: Избрать Председателем Общего собрания членов СРО Союза «МОИСП» - Ильина А.Н., секретарем Общего собрания членов СРО Союза «МОИСП» - Михалеву Е.А.
         Решение принято единогласно.
       СЛУШАЛИ: Ильина А.Н. – Председателя Общего собрания членов СРО Союза «МОИСП», который предложил избрать счетную комиссию в составе трех человек: Нуриджанов С.Э. – Председатель счетной комиссии, Коноваленко П.В. и Савичева А.Э. - члены счетной комиссии.
       РЕШИЛИ: Избрать Председателем счетной комиссии Нуриджанова С.Э., членами счетной комиссии Коноваленко П.В. и Савичеву А.Э.
         Решение принято единогласно.
Рассмотрели вопросы повестки дня:
1. Об утверждении повестки дня внеочередного Общего собрания членов СРО Союза «МОИСП».
           Докладчик - Председатель внеочередного Общего собрания – Ильин А.Н.
2. О внесении изменений и дополнений в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства СРО Союза «МОИСП»  и утверждение новой редакции.
Докладчик – Заместитель исполнительного директора – Руководитель контрольного комитета – Ямлиханов Р.Х.
3. О внесении изменений и утверждении новой редакции Требований к членству в
          саморегулируемой организации.
Докладчик – Заместитель исполнительного директора – Руководитель контрольного комитета – Ямлиханов Р.Х.
4. О внесении изменений и утверждении новой редакции Положения о порядке и сроках хранения документов.
Докладчик – Заместитель исполнительного директора – Руководитель контрольного комитета – Ямлиханов Р.Х.
5. О внесении изменений в Устав СРО Союза «МОИСП».
Докладчик - Юрист – Кудакова Ю.А.
6. Разное

Путем проведения открытого очного голосования принимали следующие решения:

1. По первому вопросу слушали Председателя внеочередного Общего собрания членов СРО Союза «МОИСП»  – Ильина А.Н., который ознакомил с повесткой дня и предложил утвердить повестку внеочередного общего собрания членов СРО Союза «МОИСП».

Голосовали:

	«за» - 164

	«против» - нет
	«воздержались» - нет

     Решили: утвердить повестку дня внеочередного Общего собрания членов СРО Союза «МОИСП».
      2. По второму вопросу повестки дня «О внесении изменений и дополнений в  Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства СРО Союза «МОИСП» выступил Заместитель исполнительного директора – Руководитель контрольного комитета Ямлиханов Р.Х. с информацией о необходимости внесения изменений и дополнений в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства СРО Союза «МОИСП» (в части приведения в соответствие с действующим законодательством).
Голосовали:

«за» - 164
         «против» - нет         «воздержались» - нет
Решили: утвердить новую редакцию Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства СРО Союза «МОИСП» -  ПР СРО Союз МОИСП 1.5 - 2016 (Приложение № 1).
           3. По третьему вопросу повестки дня «О внесении изменений и дополнений в Требования к членству в саморегулируемой организации выступил Заместитель исполнительного директора – Руководитель контрольного комитета Ямлиханов Р.Х. с информацией о необходимости внесения изменений и дополнений в Требования к членству в  СРО Союз «МОИСП» (в части приведения в соответствие с действующим законодательством).
Голосовали:

«за» - 164
     «против» - нет     «воздержались» - нет
Решили: утвердить новую редакцию Требований к членству в СРО Союз «МОИСП» - ПР СРО Союз МОИСП 4.5 - 2016 (Приложение № 2).

           4. По четвертому вопросу повестки дня «О внесении изменений и дополнений в «Положения о порядке и сроках хранения документов» выступил Заместитель исполнительного директора – Руководитель контрольного комитета Ямлиханов Р.Х. с информацией о необходимости внесения изменений и дополнений в «Положение о порядке и сроках хранения документов» (в части приведения в соответствие с действующим законодательством).
Голосовали:

«за» - 164
      «против» - нет    «воздержались» - нет
Решили: утвердить новую редакцию «Положения о порядке и сроках хранения документов» - ВДК СРО Союз МОИСП – 16.2 - 2016 (Приложение № 3).
          5.По пятому вопросу повестки дня «О внесении изменений в Устав СРО Союза «МОИСП» выступил юрист Кудакова Ю.А. с информацией о необходимости внесения изменений в Устав СРО Союза «МОИСП», связанных с необходимостью прекращения деятельности Филиала «Кемерово» и изменением места нахождения исполнительного органа.
Голосовали:

«за» - 164
     «против» - нет     «воздержались» - нет
Решили:
 5.1.Прекратить деятельность Филиал «Кемерово», внести соответствующие изменения в Устав СРО Союза «МОИСП» и ЕГРЮЛ.
           5.2.Внести изменения в пункт 1.7 Устава СРО Союза «МОИСП» в части места         нахождения Союза (места нахождения исполнительного органа) Российская Федерация, г. Москва.

           5.3.Утвердить новую редакцию Устава Саморегулируемой организации Союза «Межрегиональное объединение инженерно-строительных предприятий».
           6.Разное.
ЗАКРЫТИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что на Общем собрании членов СРО рассмотрены все вопросы Повестки дня, и объявил собрание закрытым.

	Председатель Общего собрания
	           Ильин А.Н.

	Секретарь Общего собрания
	           Михалева Е.А.

PAGE
3